2

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова от  25.04.2022 № 675 «Об утверждении порядка составления, утверждения и  ведения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Пскова»
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и  утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», постановлением Администрации города Пскова от 25.12.2018 № 1937 «Об утверждении требований к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Порядок составления, утверждения и ведения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, в  отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Пскова» к постановлению Администрации города Пскова от  25.04.2022 № 675 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Пскова» следующие изменения:

1) в разделе I:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления плана (проекта плана), утверждения плана и внесения изменений в план финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, в отношении которых функции и  полномочия учредителя осуществляет Администрация города Пскова (далее соответственно - Учредитель, План).»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. План составляется и утверждается на очередной финансовый год в  случае, если решение о бюджете утверждается на один финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период, если решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.
План вновь созданного учреждения составляется на текущий финансовый год и плановый период.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по  условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, показатели Плана утверждаются на  период, превышающий указанный срок.»;
в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Проект Плана составляется учреждением в случае утверждения Плана Главой Администрации города Пскова.»;
2) в разделе II:
а) первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Учреждение составляет План при формировании проекта решения о  бюджете (рекомендуемый образец Плана приведен в приложении к  Требованиям).»;
б) второй абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Учреждение составляет План:»;
в) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной уставом учреждения, включая выплаты по  исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств.»;

г) подпункт а пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) планируемых поступлений:

от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов              и процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации                  о налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) (далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;»;

д) подпункт б пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в  случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по  коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;»;

е) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Требования к составлению Плана, установленные пунктами 1 - 3 настоящего раздела, применяются при составлении проекта Плана.»;

3) в разделе III:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и  неисполненных на начало текущего финансового года обязательств после составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.»;

б) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов по сравнению с отчетным, учреждение направляет учредителю информацию о  причинах указанных изменений.»;

в) в первом абзаце пункта 26 слова «к заключению контрактов (договоров)» заменить словом «выплат»;

г) во втором абзаце пункта 26 слова «плана закупок» заменить словами «плана-графика закупок»;

д) третий абзац пункта 26 дополнить словами «, а также показателям закупок, которые согласно положениям пункта 4 Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. № 932, не включаются в план закупок.»;

4) в разделе IV:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не  могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало текущего финансового года.»;

5) в разделе V:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. План утверждается после утверждения решения о бюджете на  очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), но не позднее 31 декабря текущего финансового года.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. План муниципального бюджетного учреждения утверждается руководителем бюджетного учреждения, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.1. настоящего раздела.»;

в) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. План муниципального бюджетного учреждения утверждается Главой Администрации города Пскова, в случае наличия у учреждения на  последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности.».
2. Настоящее постановление применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управляющего делами Администрации города Пскова Петрову Г.В.

И.п. Главы Администрации

города Пскова

 И.В. Иванова
1436

12.08.2022